Управление образованием администрации Мокшанского района

Пензенской области

                                                             П Р И К А З

от 17.08.2022 г.                                                                                               № 84

Об организации образовательной деятельности в образовательных

организациях Мокшанского района в 2022-2023 учебном году

В целях организации единого образовательного и воспитательного

пространства Мокшанского района,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций при

составлении календарного учебного графика на 2022-23

учебный год руководствоваться  следующими учебными

периодами и сроками распределения каникулярного времени

обучающихся:

5-дневная неделя

1 четверть  01.09.2022г.-29.10.2022г. 43 уч. дня (8недель и  2 дня)

2 четверть 07.11.2022г. -29.12.2022г. 38 уч. дней

(7 недель и 4 дня)

3 четверть 09.01.2023г.-22.03.2023г. 53уч. дня(10 недель и 3 дня)

4 четверть 03.04.2023 г.-31.05.2023 г. 38 уч. дней (7 недель и 3 дня)

итого учебных:

  34 недели и 2 дня

            6-дневная неделя

1 четверть  01.09.2022 г.-29.10.2022 г. 51 уч. день (8 недель и 3 дня)

2 четверть 08.11.2022 г. -29.12.2022г. 46 уч. дней (7 недель и 4 дня

дня)

3 четверть 09.01.2023г.-22.03.2023г. 63 уч.дня(10 недель и 3 дня)

4 четверть 03.04.2023г.-31.05.2023г. 46 уч. дней (7 недель и 3 дня)

итого учебных:

  34 недели и 1 день

Осенние каникулы 29.10.2022-06.11.2022 г. 9 дней

Зимние каникулы 30.12.2022 – 08.01.2023 г. 10 дней

Весенние каникулы  23.03.2023- 02.04. 2023г 11 дней

Летние каникулы 01.06. 2023 – 31.08. 2023 92  дня

 каникулы: 122 дня

дополнительные

каникулы для 1 классов

с 20 февраля по 26 февраля 2023 г. 7 дней

2. Считать началом учебного года 1 сентября 2022 г., а завершением

учебного года 31 мая 2023г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образованием Т.В.Бунину.

Начальник управления образованием                                  Т.Е.Калитурина